Perfici
Per illi
Peculi
Pe
Pelle
Pluit,
Plura
Porro
Pondo
Potior
Proter
Præser
Præser
Præser
Præser
Præser
Præser
Præser
Præser
Præser

LAVRENTII VALLAE.

- Posco, est proprie rem debitam: & honestam peto.
Postulo, est quodammodo requiro, ut res postularat.
Expostulo: est cum querela amici officium desidero.
Flagito: est vehementer, & importune postulo.
Persequor in bonam partem: & malam accipitur.
Prosequor: ablativo iungitur, ut prosequor te oculis.
Peculium, est quicquid libore nostro comparatur.
Peculator, est furtum rerum ad rem publicam pertinentium.
Sacrilegium est furtum rerum sacrarum.
Pellex, est quæ cum eo, qui est vxor, miscetur.
Pelaca, est concubina eius, qui non habet uxorem.
Pluit, caret supposito. & construitur cum ablativo.
Ningit, tonat, serenat, & similia vtrumque respicit.
Plura possunt esse duo, & esse nomen comparativum.
Plerique modo maximè partē significat, modo nonnulli.
Complura, duo eis non possunt. & non est comparativum.
Porro (licet eiusdē significationis sit, cuius vero & autē) hęc semper posse ponuntur, illud potest etiā p̄cipi.
Pondo (teste Phoca) singulari numero caret, dicimt tamen duo tria pondō.
Potior, cum hoc nomine res implurali genitivo iungitur.
Cum alijs vero nominibus frequentius ablativo copulatur.
Potus vini, aquæ lacticis, & simillimi, recte dicitur
Portio: datur et crotantibz: quod græce pharmacum dicitur.
Pompa, est spectaculum in prosperis rebus, & aduerbis.
Specaculum vero, est quod spectatur. & ipsa spectatio.
Locus etiam, unde spectamus. spectaculum dicitur.
Proterius, procax, petulans, aliud allio magis increscit, tam in factis, quæ in dictis, significantque quandam lasciuia libidinēs, & impudenciam.
Præsens, non modo dicitur, quod est huius tempotis, sed alterius, ut Horas tuis. Præsens in tempus omittat.
Præsens quoq; dicitur, quod subitum est, & non dilatatum in tempus, unde præsentissimum periculum. & præsentaneum remediū.
Præesse, est rei administrandæ præpositum est, ab hoc sit præses, quod a verbis significatione recessit.
Præsidere, est ad opem præstandam præesse, a quo sit præses, sicut a deo deo deses, a residuo reses.
Præsidium, est præcipuum auxilium. Subsidia.

DIFFERENTIAE.

- Subsidium, est quod in auxilium succedit.
Præstare (præter eam significationem, quam præfert) significat etiam prehibere, ne alicui fiat incommodum.
Pridie: & Postridie: genitivo seruum: & accusativo: ut pridie nonarum. Decembri, & pridie nonas Decembri.
Procul: apud quosdam autores accusativo seruit: ut Curtius. Procul vrbem. &c.
Primus vocavit te: ad tempus referri debet.
Prior vocavit te, ad personam potius referetur: estq[ue] inter duos, sicut primus inter plura: ut ego prior: quam tu, veni domum: & ego primus omnium veni.
Eadem ratio est de Posterior, Posterius: & Postremus.
Præ me fero, est dicto vel facto: qualis opinionem habeam, quasi ipsa fratre confiteri. In eadem significatione sunt præ me duco, præ me gero.
Prisca, sunt, quæ prioribus saeculis fuerunt.
Pristina, quæ fuerunt prioribus annis.
Probrum, idem est, quod dedecus, & ignominia.
Opprobrium, est aliquando factio, sed frequentius dicto.
Pulsare, est graui, & vehementi iactu cædere.
Verberare: est cædere instrumento longo & flexili.
Prævaricatores, sunt: qui causam aduersariis donant.
Tergiversatores: qui in totum ab accusatione desistunt.

DE LITTERA. Q.

- Q** Vando, & Quandoquidem: idem est, quod quesiām.
Quatenus: idem significabat Quintiliani saeculo. Cicero tam
quatenus pro in quantum vtitur.
Questus in plurali, pro querela: a queror: quereris.
Questus etiam in singulari: significat lucrum numerariū, derivaturq[ue] a verbo querō, queris.
Quidem: uno modo accipitur ad distinguendum res, quod græci nimium
faciunt: ut alius quidem bovis, alius non.
Altero modo per exceptionem illius, quod affimes: ut Quintilius
tosquebis quidem filium: sed fatebitur mater.
tertio modo ponitur complectiue: non sequente eius aduersatiua.
Quimmodo, pro quinetiam, siue atq[ue] etiam accipitur.
Quid, pro vt non, desiderat subiunctiū: ut. Quin adreas.
Quis: pro curnon, semper interrogat per indicativum.
Quid, substantiuum est: ut quid negotiis est tibi?

R

Refer
Rixa

S

Salio:

Scilic

Scienc
Ignor

Secun

Deneç

Sin pi

Synce

Situs

LAVRENTII VALLAE.

Quod adiectuum: ut Quod negotium est tibi.
Quisq; cum superlativo construitur: ut optimus quisq;
Cūctus, & omnis, positivo iunguntur: ut cūctis sapientes, omnes docti.
At vero omnis comparatio additur: ut omnes doctiores.
Quae vero superlativo carent, etiam cum quisq; iunguntur.
Quotusq; semper interrogative ponitur.

DE LITTERA. R.

R Hegini, ex oppido Calabriæ Rhegio dicuntur.
Rhegienses, ex Rhegiæ Galliæ Cisalpinae oppido.
Retulit Pompeius ad senatum. id est, in consultationem posuit.
Refero tibi beneficium, id est, confiteor me accepisse beneficium.
Rixa (vt dicit Vulpianus) potest esse inter duos.
Turba vero, in multitudine, & cœtu hominum tantum.

DE LITTERA. S.

S Aluber cibus, saluber, aer, est sanitatem conferens.
Sanus homo, & sanum caput, est sanitatem habens.
Satiare, ad omnes sensus pertinet, atq; etiam ad animum.
Saturare, ad unum gustum pertinet tantum.
Salio: vnde Saltus dedicatur, est saltum facere.
Salto, vnde Saltatio fit, est tripodium facere.
Scilicet, & videlicet, idem significare videntur, quod certe, sed per amaris
tudinem quandam cum derisu mixtam. Recentiores vntuntur exposi-
tive his particulis.
Sciens feci. id est, cum faciebam, sciui me facere.
Ignorans feci. id est, cum ignorabam, sciui me ignorare. Scienter feci, igno-
ranter feci. id est, cum scientia, vel ignorantia feci.
Secundum, particula, notum est, quid significet.
Secundum, præterea accipitur pro iuxta, & post.
Secundum, etiam pro eo: quod est pro, ut secundum me indicatū est,
id est, pro me sententia est lata.
Senecta, & Senecius, utraq; est senilis ætas.
Iuuentus, non modo ætas, sed multitudo iuuenium est.
Si pro si nusquam in prima parte collocatur, sed in secunda, cum præcess-
sit si, sicut exponendum est, si pro sed si.
Syncerus (vt dicit Donatus) est sine cera, ut mel simplex.
Sed potius dicendum est syncerus, id est, integer, & incorruptus qua-
si cum cera, & nulla parte fraudatum, hoc est, diminutum.
Situs (vt dicit Priscianus) est negligientia, sed potius est fordes illa, & illu-
sives domus diu non repurgatae. Solum

DIFFERENTIAE.

Solus, & unus inter omnia adiuncta, quae non sunt superlativa: genitium plurali iunguntur: ut solus omnium, unus cunctorum.
 Stare, est non ire in ijs, quae sunt sine pedibus: ut nauis.
 Stant, quae recta sunt, quandiu non cadunt: ut si at turris.
 Stant quae credam, quae non eunt, cum ire possit: ut equus, homo.
 Sedere, in hominibus notum est, quomodo sit.
 Sidere, est peccatum ire, deorsum: p d scendere.
 Sto, verbum absolutum est. Sisto, actiuum: ut Virg. Sistit gradum. Verum
 habet supinum statum.
 Stellarum (inquit Macobius) sunt singulares: ut erraticæ.
 Sydera, constant multarum compositione: ut Aries.
 Astrum, est unum ex stellis coactum, quod nos dicimus sydus, que
 differentia non semper obseruatur.
 Super, contiguitatem significat: ut sedeo super lapidem.
 Supra, spati interpositionem: ut nubes pendent supra nos.
 Suffragia sunt voces, quae dantur in electione. Vnde.
 Suffragari, pro auxiliari plerumq inuenitur.

DE LITTERA. T.

Tantum abest, post se habetur aut semel ut Cice. Tantum abest ab
 officio, ut nihil officio polit magis esse contrarium, aut bis:
 vi idem. Tantum abest: ut aliquam bonam gratiam que sile
 Vedear: ut multas etiam similitates subeundas intelligam.
 Tanti, & quanti, & ab eis composta tantidem, & quantilibet, quanticum
 que, totidem, pluris, & minoris, iunguntur his verbis: mo, venatio
 veno, mercor, compareo, estimo, taxo, liceo, addico, distraho, metis
 or, conduco, loco, foenerator, pacifcor: pango, condemnno, posui, & si
 milibus verbis.
 Tenuis, semper postponitur, atq in singulari cum ablativo tantum, in plus
 rali etiam cum genitivo: ut Virgil. Et crurum tenuis a mento palea:
 tria pendent.
 Tebani, a Thebis, quae est urbs in Boeotia insignis.
 Thebeus, a Thebe, urbs antiquissima in Aegypto.
 Timeo te, id est, tanquam inimicum metuo te.
 Timeo tibi, id est, metuo tibi tanquam amico.
 Trajectio exercituum: id est, trans mare, tras montes, trans flumen duco.
 Trajectio mare, id est, transeo mare.
 Tricliniū, a tribus thoris mēsis ve triplicibus appellatū est.

Aula

Toilo,
 Venio ii
 Veni in
 Veni in
 Vecor,
 ei
 Venale,
 Vendice
 Vendice
 Vendita
 Z
 Versicol
 C
 Vicus, y
 C
 Victus a
 F
 Vlto, ci
 V
 Ut pro v
 V

LAVRENTII VALLAE.

Aula, est græci: quam latini atrium appellant.

Tollo, aliquando pro capio dicitur: ut tele librum.

Tollo, aliquando pro edoco accipi soleat: ut substituit filium.

DE LITTERA. V.

VAlde, positivo: & verbo iungitut. sed nō longe: ut val de doctus valde legit, non longe doctus, longe iegit, nec valde ditior, valde ditissimus.